
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

城陽市立青谷小学校                                                  令和７年(202５年)７月１８日 

  

                                                                                                                                                                                     夏休み号 

 学校ホームページ  http://www.kyoto-be.ne.jp/aodani-es/cms/ 

  

 

                                     

                                冬休み号 
                        学校ホームページ  http://www.kyoto-be.ne.jp/aodani-es/cms/ 

新しい学年が始まり、子どもたちは少し緊張しながらも、毎日元気に学校生活を送ってきました。学年・学

級の友だちとの関係も少しずつ深まり、笑顔で過ごす姿が多く見られました。勉強に運動に、一人ひとりが

力を発揮し、1 学期をしっかりと締めくくることができたと思います。 

いよいよ、楽しみにしていた夏休みが始まります。長い休みの間は、生活リズムが乱れやすくなりますの

で、「早寝・早起き・朝ごはん」を大切にし、元気に過ごしてほしいと思います。また、宿題や読書にも計画的

に取り組めるよう、ご家庭でも見守っていただけるとありがたいです。 

事故やけが、熱中症などにも十分注意し、安全に夏を楽しんでください。２学期に、また元気いっぱいの

子どもたちに会えるのを楽しみにしています。 

明日から夏休みです 

  

１ 夏季休業中の学校閉鎖日 

  ・土、日、祝日は教職員は不在です。 

  ・８/1０(日)～８/16(土)は学校閉鎖期間です。 

２ 夏休み中の運動場の使用 

  ・原則として、平日(月～金)の午前 10 時から午後５時までは自由に使えます。 

   ※学校閉鎖期間、熱中症アラート日を除く 

  ・「危険な遊びはしない」「お菓子やジュース類を持ち込まない」「自転車は運動場に乗り入れしない」

など、きまりを守りましょう。 

  ・気温が高い時など、熱中症の危険性がある時には、外で遊ぶことは控えましょう。 

３ ２学期の開始日について 

  ・ 8／2７(水) 通常の登校班で登校します。家庭連絡袋（サイン等は不要です）、宿題、筆記用具、上

履き、雑巾、その他学級で連絡されたものを持たせてください。４時間目後半に通学班会を行い、通学

班毎に下校します。 

    ※家庭連絡袋は学年が変わっても引き続き使用しますので、大切に使ってください。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

スマイル集会 

６月２４日(火)に、１年生から６年生の児童で構成さ

れた「スマイルチーム」で、「スマイル集会」を行いまし

た。 

第１回目のテーマは「あいさつ」でした。「クラスの

友達と会ったら」「お姉さんとお姉さんの友達と会った

ら」「荷物をたくさん抱えた近所のおばさんと会った

ら」など、場面によるあいさつの違いについて、スマイ

ルチームで話し合いました。 

６年生がリーダーシップを発揮して話し合いを進め、

１年生から６年生までのスマイルチームでそれぞれが

自分の考えを発表し、交流することができました。 

今後も、少しずつスマイルチームでの話し合い活動

を重ねていきたいと思います。 

夏休みの作品募集について  

 今年度も、いろいろなコンクールが開催されています。長い夏休みを 

利用して、いろいろな作品に取り組んでみてほしいと思います。詳しく 

は、別紙「夏休み作品募集」をご覧いただき、QR コードから各コンク 

ールの内容をご確認ください。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8/27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

9/1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

※ 下校時刻は、その日の授業の終了時刻を記載しています。終わりの会等により、実際の下校時刻は遅くなる場合もあります。

行事予定は変更する場合があります。変更が生じた場合は、学校便りや、行事予定表等で随時お知らせいたします。

敬老の日

林間学習説明会

運動会全校練習

運動会全校練習予備日

運動会係活動（３，４年生５時間授業）

えほんとおはなしの会

秋分の日

運動会全校練習 14:30 15:30

スマイル集会

14:30 15:30

14:30 15:30

14:05

14:30 15:30

14:05 14:55

14:05 14:55

身長・体重測定（２，４～６年）

身長・体重測定（うめ、１，３年）

えほんとおはなしの会　スクールカウンセリング

夏休み作品展

スクールカウンセリング

通常授業開始　夏休み作品展

13:10

４年 ５年 ６年

短縮４時間授業　始業式　通学班会

令和７年度 ８・９　月　行　事　予　定　７月12日現在 城陽市立青谷小学校

日 曜 学　校　行　事 　関　係
下　校　時　刻

１年 ２年 ３年

12:10

４時間授業　給食開始

14:05 14:55

14:30 15:30

14:30 15:30

14:05

14:30 15:30

14:30 15:30

14:30 15:30

14:05

14:30 15:30

14:05 14:55

14:30 15:30

14:05

14:30

14:05 14:55

15:3014:30

今月の学習のめあて

ノートをていねいに書こう

今月の生活のめあて

給食後、歯を磨こう

元気大作戦 9/5(金)まで



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １０月以降の主な行事 

【10 月】 

４日（土）運動会 ※予備日８日（水） 

６日（月）振替休業日 

1４日（火）委員会活動（３，４年生５時間授業） 

1７日（金）校外学習（３，４年生） 

2１日（火）クラブ活動（３年生５時間授業） 

2３日（木）校外学習（１，２年生:通常より下校が遅くなります） 

2８日（火）委員会活動（３，４年生５時間授業） 

２９日（水）全学年４時間授業(給食あり) 

3０日（木）～３１日（金）林間学習（５年生:るり渓少年自然の家） 

 

【11 月】 

６日（木）花育活動 

１１日（火）全学年５時間授業 

１８日（火）クラブ活動（３年生５時間授業） 

１９日（水）城陽市駅伝大会（全学年４時間授業）  

２０日（木）全学年短縮５時間授業 

２５日（火）クラブ活動（３年生５時間授業） 

２７日（木）授業参観・懇談会・造形展 

※１１月末に、就学時健康診断（１～３年生４時間授業）が予定されています。日付は学校だより１１月

号でご案内します。 

 

【12 月】 

１０日（水）全学年４時間授業 

1７日（水）～19 日（金）希望制個別懇談（全学年５時間授業） 

2２日（月）給食終了（全学年５時間授業） 

2３日（火）終業式・大掃除（短縮３時間授業） 

 

※校外学習は、相手先との調整で別日になることがあります。その他の行事についても変更になる場合

がありますので、その月の学校だより等で再度ご確認ください。 


